Acta del H. Concejo Municipal de Algarrobo

Sesion Extraordinaria N2 03 de 26.06.2019

En la comuna de Algarrobo, a miércoles 26 de Junio 2019, y siendo las 09.15 horas, se realiza
en el Salon de Sesiones del H. Concejo Municipal, ubicado en Av. Pefiablanca N° 250, la
Sesion Extraordinaria N2 03 del Honorable Concejo Municipal de Algarrobo, presidida por
el alcalde Sr. José L. Yafiez Maldonado, y con la asistencia de los siguientes concejales:

Sr. Carlos Tapia Avilés

Sr. Marco A. Gonzalez Candia
Srta. Patricia Vasquez Sanchez
Sr. Fernando Gémez Ceballos

Sr. Boris Colja Sirk

Actia como Ministro de Fe; Secretaria Municipal Sra. Paulina F. Moyano Mejias

1.- Se solicita acuerdo del H. Concejo Municipal, para aprobar la caducacion de las patentes
de alcoholes que no cumplen con los requisitos establecidos en la Ley N° 19.925 “Sobre
Expendio y Consumo de Bebidas Alcohdlicas”, solicitud realizada por la Directora de
Administracion y Finanzas a través del Ord. N° 369 de fecha 21.06.2019.

2.- Se solicita acuerdo del H. Concejo Municipal, para aprobar la renovacion de las patentes
de alcoholes por el periodo Julio- Diciembre 2019; solicitud realizada por la Directora de
Administracion y Finanzas a través del Ord. N° 369 de fecha 21.06.2019.



3.- Se solicita acuerdo del H. Concejo Municipal, para la aprobacion de traslado Patente de
Alcohol Limitada de dofia Filomena Soto Valdivia, a calle Luz Divina N° 09 Piso 2° Hijuela El
Tranque; solicitud realizada por la Directora de Administracion y Finanzas a través del Ord.
N° 369 de fecha 21.06.2019.

Presidente H. Concejo: En nombre de DIOS y la Patria, se abre la sesién.

1.- Se solicita acuerdo del H. Concejo Municipal, para aprobar la caducaciéon de las
patentes de alcoholes que no cumplen con los requisitos establecidos en la Ley N° 19.925
“Sobre Expendio y Consumo de Bebidas Alcohdlicas”, solicitud realizada por la Directora
de Administracién y Finanzas a través del Ord. N° 369 de fecha 21.06.2019.

Presidente H. Concejo: Concejales, se solicita acuerdo del H. Concejo Municipal, para
aprobar la caducacion de las patentes de alcoholes que no cumplen con los requisitos
establecidos en la Ley N° 19.925 “Sobre Expendio y Consumo de Bebidas Alcohdlicas”,
solicitud realizada por la Directora de Administracion y Finanzas a través del Ord. N° 369 de
fecha 21.06.2019.

Son 18 las patentes que no cumplen con requisitos exigidos por la ley, observacion aparece
en la ultima columna.

Rentas Srta. Paola Marin: Ninguna es limitada, asi que pueden recuperarlas, las pueden
solicitar nuevamente.

Concejal Sr. Boris Colja: Respecto de la patente N° 54 tengo dudas, de Veronica Alarcon
Rojas, épor qué no cumple requisitos?

Presidente H. Concejo: En las observaciones dice que de acuerdo a informe técnico de la
DOM no cumple.

Aca estd el DOM, Roberto Carlos el concejal tiene una duda sobre porque no cumple
requisitos patente de Veronica Alarcon Rojas.

DOM Arquitecto Sr. Roberto Berrios: La razon es porque no tiene todavia el sello verde,
llevan tramitandolo hace un afio, han tenido problemas ellos con la empresa Gasco y no se
podia esperar mas, ellos trabajan con gas, teniendo el sello verde nosotros podemos liberar
el informe técnico, no cumple con la normativa de la SEC, y si bien es una patente MEF, esta
la exigencia dentro del item norma de seguridad.



Concejal Sr. Boris Colja: (Y eso es exigible para una patente de alcohol?

DOM: Es exigible porque debe cumplir con las normas actuales, netamente es una situacion
de la patente MEF.

Concejal Sr. Boris Colja: Entonces al solicitar una patente por Ley MEF de alcohol, es exigible
el informe técnico.

DOM: Nosotros recomendamos la situacion de la seguridad, pero es exigible porque debe
estar siempre siendo revisada constantemente situacion del gas, tema del gas es algo
implicito ademas en normas de la SEC.

Concejal Sr. Boris Colja: Tengo entendido que en renovaciones anteriores no se exigia esto,
pero si Ud. dice que es exigible para una patente Ley MEF de alcohol, la ley hay que
cumplirla, esta bien, me queda claro.

DOM: Es por una norma de seguridad mas que nada, es una norma para todos, se le esta
exigiendo a todos, se le esta exigiendo a locales comerciales que requieren una patente lo
sellos verde que tienen un tiempo de expiracion, son como una revision técnica.

Sin perjuicio concejal, se le conversé a la persona, ella no pierde la patente de restauran,
ella puede seguir funcionando porque la MEF es una ley de excepcion, no asi la ley de
alcohol.

Concejal Sr. Boris Colja: Choca la explicacion que da Ud., que como restauran puede seguir
funcionando que utiliza el gas, pero la patente de alcohol que no usa el gas se le niega.

Con la explicacion que da el DOM, no queda mas que aprobar esta caducacion, veo que en
esta nueva renovacién de patentes viene incluido el articulo 10 que no habia sido
considerado anteriormente, y ademas que a las patentes MEF se les estd haciendo
exigencias de seguridad que antes tampoco se hacia, se autorizaban practicamente sin
ningun tipo de exigencias.

Concejal Sr. Marco A. Gonzalez: Si te pones a ver la ley 3.063 de 1979, la inica modificacion
que se hace fue con la Ley MEF, la Ley 19.149 que le incorpord el articulo 26 que estd
plasmado en la misma Ley 3.063, se hace la misma exigencia de ley rentas municipales, solo
se introdujo el 2001 para ayudar a emprendimientos familiares, pero se debe tener las
mismas exigencias establecidas en la Ley 3.063.



Presidente H. Concejo: Bien, vamos a votacion

VOTACION:

Sr. Fernando Gémez Ceballos: Aprueba

Sr. Boris Colja Sirk: Aprueba

Srta. Patricia Vasquez Sanchez: Aprueba

Sr. Marco A. Gonzdlez Candia: Aprueba

Sr. Carlos Tapia Avilés: Aprueba

Sr. Alcalde José L. Yafiez Maldonado: Aprueba

ACUERDO N.° 083 /2019/ El H. Concejo Municipal por unanimidad de los Sres.

Concejales Presentes acuerdan aprobar la caducaciéon de las 18 Patentes de
Alcoholes que no cumplen con los requisitos establecidos en la Ley N° 19.925
“Sobre Expendio y Consumo de Bebidas Alcohdlicas”, consignadas en el listado
adjunto enviado por el Depto. de Rentas y patentes Municipales, a través del ORD.
N° 349 de fecha 21/06/2019.-; de la Directora de Administracién y Finanzas (DAF)

Sra. Thiare Vergara Cueto.

NOMINA DE PATENTES DE ALCOHOLES QUE NO CUMPLEN

ACTIVIDAD
NOMBRE O NOMBRE
RAZON SOCIAL FANTASIA DIRECCION ECOI‘:%M&C}A (G OBSERVACIONES
SUPERMERCADO
1 | 400065 | 6276328-0 m’;’fgfu :"S":R'N ARCA DE NOE | PLAZUELA BEBIDAS 0':;2;“’5; f:mi?g
MIRASOL SN | ALCOHOLICAS
SUPERMECADO SUPERMERCADO
2 | 400074 | 5307322-0 ;i';TAEg‘SCT'g’R\ AGUAS LAFINCA286 | DE BEBIDAS g é"&::g:::g%ru
MARINAS ALCOHOLICAS
AVDA. ALICIA
MONCKEBERG
i DE
SALINAS Y CABANAS RESTAURANTE FALTA INFORME
3 | 400084 | 78798960-8 | o) \/o CIA. LTDA. | BANCO CHILE QQ':USR”:&?U' DIURNO TECNICO OBRAS
ALGARROBINAS
DIAZ SOLOVERA
AVDA. MIRASOL | RESTAURANTE NO PRESENTA
4 | 400132 8972065-6 rfgjliEJI-DRO LA CAPILLA 298 TURISMO DOCUMENTACION




NOMINA DE PATENTES DE ALCOHOLES QUE NO CUMPLEN

VASQUEZE.LR.L.

NOMBRE O NOMBRE ACTHIRAD
Y gl o8 DIRECCION ECOF\:CAM{;LT'A (G OBSERVACIONES
AVDA. ALICIA '
MONCKEBERG
SALINAS Y CABANAS DE RESTAURANTE FALTA INFORME
5 | 400155 | 78798960-8 | o) \/A CIA. LTDA. | BANCO CHILE | AMUNATEGUI | NOCTURNO TECNICO OBRAS
621 BRISAS
3 ALGARROBINAS o
SIND. DE
TRABAJADORES AVDA. CARLOS
INDEPENDIENTES ALESSANDRI | RESTAURANTE NO PRESENTA
6 | 400252 | 71867000-K | o S SoapORES | CALETA 2523 Algarrobo | DIURNO DOCUMENTACION
ARTESANALES Central
ALGARROBO
ALARCON ROJAS |LASNUEVAS | EL LLANO RESTAURANTE INFOME TECNICO
7 | 400254 | 7251099-2 | GEROKio TABLAS DE BLANCO 06 Sl Rosdpineion s
HIPOLITO TUNQUEN
s | 00255 | 7251008.2 | ALARCON ROUAS ﬂg&?ggs Et ;;ég% RESTAURANTE INFOME TECNICO
VERONICA HIPOLITO TUNQUEN NOCTURNO OBRAS NO CUMPLE
GUZMAN
CIRILO DIDIER
ARTEAGA RESTAURANTE NO PRESENTA
9 | 400300 | 94681359 | cpenny LA MESON asz?Sk’é‘s DIURNO DOCUMENTACION
ARMANDO
GUZMAN
CIRILO DIDIER
ARTEAGA RESTAURANTE NO PRESENTA
10| 400301 | 94681359 | corppy LAMESON ES:R?SEQS NOCTURNO DOCUMENTACION
ARMANDO
COMERCIAL gfgmgoao A
11| 400313 | 762981734 DANILO NICOLAS | CASONA DE CASABLANCA RESTAURANTE ELIMINADA POR
ROBLES ROBLES | CAMPO - DIURNO CONTRIBUYENTE
ETRL LT 118 HIJUELA
i EL TRANQUE
LI
12| 400314 | 76208173.4 | DANILONICOLAS | CASONADE | Radnn aNGA | RESTAURANTE ELIMINADA POR
ROBLES ROBLES | CAMPO NOCTURNO CONTRIBUYENTE
EiRL LT 118 HIJUELA
LR EL TRANQUE
SAN EUGENIO
SOTO SOTO 168 RESTAURANTE NO PRESENTA
13 | 400327 | 11297630-6 MARCO ANTONIO UBRIACO ALGARROBO DIURNO DOCUMENTACION
CENTRAL
SAN EUGENIO
SOTO SOTO 168 RESTAURANTE NO PRESENTA
14| 400328 | 11297639-6 | \iaARcO ANTONIO | UBRIACO ALGARROBO | NOCTURNO DOCUMENTACION
CENTRAL
RESTAURANT Y
EVENTOS
GONZALO LAS TINAJAS | RESTAURANTE NO PRESENTA
15 | 400340 | 76669566-3 ANDRES MACERADO 2678 DIURNO DOCUMENTACION
DONOSO
VASQUEZ E.IR.L.
RESTAURANT Y
EVENTOS
GONZALO LAS TINAJAS RESTAURANTE NO PRESENTA
16 | M00DET, | TOOERB0R-S | SsDRES MACERADO 2678 NOCTURNO DOCUMENTACION
DONOSO




NOMINA DE PATENTES DE ALCOHOLES QUE NO CUMPLEN

ACTIVIDAD
DIRECCION ECONOMICA OBSERVACIONES
(GIR0)

NOMBRE O NOMBRE
RAZON SOCIAL FANTASIA

MONTT AVDA. CARLOS
ALESSANDRI RESTAURANTE NO PRESENTA
17 | 400357 | 13551316-4 | SAAVEDRA ALEX | AJI AZUL 320 Algarrobo DIURNO DOCUMENTACION
HERNAN
Central
MONTT AVDA. CARLOS
ALESSANDRI RESTAURANTE NO PRESENTA
18 | 400358 | 13551316-4 | SAAVEDRA ALEX | AJI AZUL 320 Algarrobo NOCTURNO DOCUMENTACION
P Central

2.- Se solicita acuerdo del H. Concejo Municipal, para aprobar la renovacion de las
patentes de alcoholes por el periodo Julio- Diciembre 2019; solicitud realizada por la
Directora de Administracién y Finanzas a través del Ord. N° 369 de fecha 21.06.2019.

Presidente H. Concejo: Se solicita acuerdo del H. Concejo Municipal, para aprobar la
renovacion de las patentes de alcoholes por el periodo Julio- Diciembre 2019; solicitud
realizada por la Directora de Administracion y Finanzas a través del Ord. N° 369 de fecha
21.06.2019.

En caso de concejales que deban inhabilitarse en algunos roles, deben hacerlo presente.

Todos tienen el informe con detalles, asi que no es necesario darle lectura una por una a
listado de patentes como antes, asi que vamos a votacion.

VOTACION:

Sr. Fernando Gomez Ceballos: Aprueba
Sr. Boris Colja Sirk: Aprueba
Srta. Patricia Vasquez Sanchez: Aprueba

Sr. Marco A. Gonzalez Candia: Aprueba inhabilitdndose en los roles: 400/ -014- 015- 319
y 320.

Sr. Carlos Tapia Avilés: Aprueba inhabilitindose en los roles: 400/-014- 015- 287 y 288.

Sr. Alcalde José L. Yafiez Maldonado: Aprueba inhabilitandose en los roles: 400/- 105-159-
293y 294



ACUERDO N.° 084 /2019/ El H. Concejo Municipal por unanimidad de los Sres.
Concejales Presentes acuerdan aprobar la Renovaciéon de las Patentes de
Alcoholes que cumplen con los requisitos establecidos en la Ley N° 19.925 “Sobre
Expendio y Consumo de Bebidas Alcohdlicas”, consignadas en el listado adjunto
enviado por el Depto. de Rentas y patentes Municipales, a fravés del ORD. N° 369
de fecha 21/06/2019.-; de la Directora de Administraciéon y Finanzas (DAF) Sra.
Thiare Vergara Cueto; que a continuacién se detallan:

Se Inhabilitan los siguientes Sres. concejales y Alcalde en los siguientes Roles:

Sr. Carlos tapia Avilés = Rol 400-014, 400-015; 400-287; y 400-288
Sr. Marco A. Gonzalez Candia = Rol 400-014; 400-015; 400-319; 400-320

Sr. José Luis Yanez Maldonado; Alcalde = Rol 400-105; 400-159; 400-293; 400-294

NOMINA DE PATENTES DE ALCOHOLES QUE CUMPLEN

ACTIVIDAD
NOMBRE O RAZON - ‘
SOCIAL NOMBRE FANTASIA DIRECCION ECONOMICA OBSERVACIONES
(GIRO)
Egg”\;l'-sElging T CARMEN ROSA DEPOSITO DE
1 | 400002 | 76644568-3 BOTILLERIA EL EL YECO SN BEBIDAS CUMPLE
MIGUEL PACHECO YECO ALCOHOLICAS '
AZOCAR E.IR.L. '
|
|
BOTILLERIA Y CARMEN ROSA ESTABLECIMIENTOS
2 | 400003 | 76644568-3 | PROVISIONES PABLO | BOTILLERIA EL | EL YECO SIN DE EXPENDIO DE CUMPLE
MIGUEL PACHECO | YECO CERVEZA
AZOCAR E.IR.L.




NOMINA DE PATENTES DE ALCOHOLES QUE CUMPLEN

TORIBIO

4 SIN

ALCOHOLICAS

ACTIVIDAD
NOMBRE O RAZON ; %
SOCIAL NOMBRE FANTASIA DIRECCION E(Cgf\ligmc;l.loﬂ OBSERVACIONES
ESTABLECIMIENTOS
3 | 400004 | 4529527-3 | ANGEL AGUILERA EL GALO LUZDIVINA 1253 | DE EXPENDIO DE CUMPLE
GABRIELA JESUS
CERVEZA
MINIMERCADO DE
4 | 400005 | 62763280 | ARENDA MARIN MARIA | pIRAMAR g:SMéNOAM'RASOL BEBIDAS CUMPLE
" ALCOHOLICAS
BERRIOS ARANDA RESTAURANT LAS | AVDA. CARLOS
5 | 400014 | 3788376-K | BoUXC erifgey i a [oaNTiNA CUMPLE
BERRIOS ARANDA RESTAURANT LAS | AVDA. CARLOS RESTAURANTE
6 [400015 ) I70BICK | ioapEr TINAJAS ALESSANDRI 1331 | DIURNO CMPLE
i
SOCIEDAD ADMINIS. DE |
7 | 400020 | 76075603-2 | RESTAURANTES BRONCO | EL HOYO ﬁfgé‘éﬁﬁg;?; 5 SESFIQSRA“TES CUMPLE
Y MORENO LIMITADA
- AVDA. CARLOS
GONZALEZ TORRES RESTAURANTE
8 | 400025 | 29642796 | GoN Eran PORTO PIZZA QLESSANDRJ 1a02. {CESTAU CUMPLE
AV. DR. GUILLERMO | SUPERMERCADO
9 | 400027 | 6089541-4 ggigl'é'ﬁ”‘“' BRAVO g:"ELEfMERCADO EL | MUCKE 1024 EL DE BEBIDAS CUMPLE
LITRE ALCOHOLICAS
|
DEPOSITO DE
CATALAN BERROETA BOTILLERIA LA AVDA. CARLOS
| 10 | 400028 | 7407713-7 BEBIDAS CUMPLE
JOSE MIGUEL PREVIA ALESSANDRI 1379 | 2 OOHOLICAS
ESTABLECIMIENTOS
CATALAN BERROETA BOTILLERIA LA AVDA. CARLOS
11 | 400029 | 74077137 | GATALAN BER by A DEARtOS | DE EXPENDIO DE CUMPLE
CERVEZA
SUPERMERCADO
12 | 400034 | 7005714-2 | CATALAN MUNOZJOSE | &/ i 70 PARCELALAVEGA | b aepiDAS CUMPLE




NOMINA DE PATENTES DE ALCOHOLES QUE CUMPLEN

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

NOMBRE FANTASIA

DIRECCION

ACTIVIDAD
ECONOMICA
(GIRO)

OBSERVACIONES

ALCOHOLICAS

COMERCIAL CECCONI AVDA. CARLOS
13 | 400035 | 76177703-3 | SOMERC CECCONIHOUSE | aVERaehREDY . | CANTINA CUMPLE
COMERCIAL CECCONI AVDA. CARLOS RESTAURANTE
14 | 400037 | 761777033 | "OMERC |CECCONIHOUSE | B EaRakDr: 1670 | BlURNG CUMPLE
AV. DR. GUILLERMO | ESTABLECIMIENTOS
15 | 400038 | 6089541-4 gg%'hzﬂm' BRAVO | g‘i‘if&”ERCADO EL | MUCKE 1024 EL DE EXPENDIO DE CUMPLE
LITRE CERVEZA
5
70557300- | CLUB DE YATES CLUB DE YATES AVDA. CARLOS
161900060 K ALGARROBO ALGARROBO ALESSANDRI 2447 | CASINO Cyldpak
17 | 400041 | 70265100- | COFRADIA NAUTICA DEL | COFRADIA NAUTICA |A JOSE TORIBIO | RESTAURANTE o
K PACIFICO DEL PACIFICO MERINO 3877 DIURNO
CORINA ARAVENA
SUPERMERCADO
18 | 400043 | 11224030-6 | BERRIOS COLLADO LA PRINCIPAL ESQ. CIRILO DIDIER | geginas CUMPLE
ANGELA MARIA - 200 AGUAS g
MARINAS
SOCIEDAD ADMINIS. DE AP ESTABLECIMIENTOS
19 | 400048 | 76075603-2 | RESTAURANTES BRONCO | EL HOYO A ECSANDR 5160 | DE EXPENDIO DE CUMPLE
Y MORENO LIMITADA CERVEZA
SOCIEDAD
ESTABLECIMIENTOS
GASTRONOMICA ALMUELLE AVDA. CARLOS
20 | 400056 | 76197028-3 | 4| \yE( | E RESTORANT | RESTORAN ALESSANDRI 2235 | DE EXPENDIO DE CoMER
CERVEZA
LIMITADA
|
MINIMARKET LA DEPOSITO DE
21 | 400059 | 47454557 ngga“ PEDRO CANDELARIA ﬁYEDSASEQSE??GSQ BEBIDAS CUMPLE
BOTILLERIA ALCOHOLICAS
f ' SUPERMERCADO
GONZALEZ BASUALTO | SUPERMERCADO | CAMINO A MIRASOL
22 | 400060 | 64227084 | SONEALEZ BOSUAL el o DE BEBIDAS CUMPLE




NOMINA DE PATENTES DE ALCOHOLES QUE CUMPLEN

10

ACTIVIDAD
NOMBRE O RAZON -
SOCIAL NOMBRE FANTASIA DIRECCION E?gb:gw(gc}ﬂ OBSERVACIONES
INMOBILIARIA Y
AVDA. CARLOS HOTEL TURISMO
23 | 400064 | 78744190-4 | CONSTRUCTORA LOS HOTEL FACIFICO | A e e e s Gt A CUMPLE
ALPES LTDA.
CAMINO A MIRASOL | MINIMERCADO DE
24 | 400066 | 13333785-7 E:#gg?gg&%’g;ﬁn%fo SAN CARLOS EDUARDO BARRIOS | BEBIDAS CUMPLE
331 ALCOHOLICAS
- SUPERMERCADO
25 | 400067 | 5841701-7 gﬂgl'glf‘éme’“ AUGUSTO | yerpE MAR BELLAVISTA3162 | DE BEBIDAS CUMPLE
ALCOHOLICAS
|
ESTABLECIMIENTOS
CANTILLANA. BRAVO SUPERMERCADO EL | GUILLERMO MUCKE
26 | 400068 | 60895414 | ol LA oy S DE EXPENDIO DE CUMPLE
CERVEZA
SOCIEDAD ADMINIS. DE AVDA. CARLOS ESTABLECIMIENTOS
27 | 400071 | 76075603-2 | RESTAURANTES BRONCO | EL HOYO ALESSANDRI 2169 | DE EXPENDIO DE CUMPLE
Y MORENO LIMITADA Algarrobo Central CERVEZA
’ AVDA. CARLOS
TAPIA PERA PAOLA BOTILLERIA SANTA DEPOSITO BEBIDAS
28 | 400075 | 12775086-6 | o FE A il gLESSANDRI 7l L peliony CUMPLE
’ AVDA. CARLOS ESTABLECIMIENTOS
29 | 400076 | 12775086-6 | TAPIA PENA PAOLA BOTILLERIASANTA | | ESSANDRI 2091- | DE EXPENDIO DE CUMPLE
MARGARITA TERESITA
E CERVEZA
f DEPOSITO DE
30/ |'400078 | 7ea4064a-3 | SATALAN G PARTNERS | EMPORIOLA N s - | BEEAS CUMPLE
ALCOHOLICAS
31 | 400081 | 8521315.6 | ROJAS DONOSO SUPERMERCADO EL | PINOS SILVESTRES gggl%irgERCADo S
ARMANDO CANELILLO 16 LAS TINAJAS s
PARCELA EL DEPOSITO DE
32 | 400086 | 10090458-6 fggg’é%zéif'c’foz" EL ALTILLO AROMO EL ALTILLO | BEBIDAS CUMPLE
SAN JOSE ALCOHOLICAS
l




NOMINA DE PATENTES DE ALCOHOLES QUE CUMPLEN

11

ACTIVIDAD
NOMBRE O RAZON - "
SOCIAL NOMBRE FANTASIA DIRECCION E{Cgr&:gl\g(ﬁﬂ OBSERVACIONES
PARCELA EL ESTABLECIMIENTOS |
33 | 400087 | 10090458-6 ?gggg%zhéifgom EL ALTILLO AROMO EL ALTILLO | DE EXPENDIO DE CUMPLE
SAN JOSE CERVEZA
|
ESTABLECIMIENTOS
RIEDER SOTTORIVA PANADERIA AVDA. CARLOS
34 | 400095 | 1824077-7 | R0t i D SaNBLOS | DE EXPENDIO DE CUMPLE
CERVEZA
CAMINO PUBLICO
ESTABLECIMIENTOS
RODRIGUEZ ARANDA CERVECERIA ALGARROBO-
35 | 400096 | 167597491 | \ya| TER ANDRES | SUNSET MIRASOL 2402 i Eeii
' MIRASOL
36 | 400097 | 1515700-3 | TAPIA DIAZ CLARA HOTEL URIBE EASAJE ELTEATRO | yoTELES CUMPLE
MINIMERCADO DE
TORREALBA VARGAS AV. ALICIA
37 | 400100 | 5885675-4 : KIKA BEBIDAS CUMPLE
MARIA EUGENIA MONCKEBERG 750 | A GOMHOLICAS
TORREALBA NUNEZ HOSTERIA GUILLERMO MUCKE | RESTAURANTE
38 400101 | 110449534 | ) ARiSOL DEL CARMEN | ALGARROBO 950 DIURNO RONIPER
TORREALBA VARGAS RESTAURANT LOS | AVDA. CARLOS RESTAURANTE
39 (400105 | 4457340-7 | apiNA PATITOS ALESSANDRI 278 | DIURNO CUMME
GALAZ VERA PEDRO RESTAURANT CAMINO A MIRASOL | RESTAURANTE
40 1400107 | 4745455-7 | NoNATO ‘ BRISAS DEL MAR | SIN DIURNO CUMPLE
% _
; MINIMERCADO DE
a1 | 400109 | 19500687 | vERA VERA ASTRID | MICHELL ifé’é“sﬁﬁgh??aga BEBIDAS CUMPLE
ALCOHOLICAS
bt EL MADRONO 736 | DEPOSITO DE
42 | 400110 v VERA VERA ASTRID MICHELL IGNACIO CARRERA | BEBIDAS CUMPLE
PINTO LOCAL 3 ALCOHOLICAS




NOMINA DE PATENTES DE ALCOHOLES QUE CUMPLEN

12

ACTIVIDAD
NOMBRE O RAZON : -
SOCIAL NOMBRE FANTASIA DIRECCION ECONOMICA OBSERVACIONES
(GIRO)
43 | 400112 | 969526301 | ESTABLECIMIENTOS SAN | BOTILLERIA ARIKI | CAMINO A MIRASOL EETS?;EE%%ESEOS Aok
1 11 MARCOS SA. VAI N° 3030 L4 MIRASOL
CERVEZA
DEPOSITO DE
SANHUEZA ALVAREZ BOTILLERIA ARIKI | CAMINO A MIRASOL
44 | 400113 | 16485414-0 BEBIDAS CUMPLE
PABLO JAVIER VA 3030 L4 MIRASOL | A GOMOLICAS
MINIMARKET ADELINA SUPERMERCADO
45 | 400115 | 76512761-0 | DEL CARMEN STUARDO gﬁffﬁgmmm & ES‘TI%NAOM?E!RQACE)ELDIO BEBIDAS CUMPLE
TORRES E.IR.L. ALCOHOLICAS
SUPERMERCADO
46 | 400118 | 44459744 ﬁgéiﬁﬁ““‘z MOISES EL ARRAYAN EL ARRAYAN 2254 | BEBIDAS CUMPLE
ALCOHOLICAS
; AVDA. CARLOS
47 | 400120 | 2064279-6 | CONZALEZ TORRES PORTO PIZZA ALESSANDRI 1302- | CANTINA CUMPLE
MARIA ELBA e
ADMINISTRADORA DE CAMINO A MIRASOL | RESTAURANTE
48 | 400121 | 77409360-5 | RCSIRT | v PUB BAHIA SUR o el CUMPLE
SUPERMERCADO
| a9 | 400131 | 6217602-4 ’F‘,‘k’TNFg’éEOJAS I EL CRUCERO SAN JOSE SIN DE BEBIDAS CUMPLE
' ALCOHOLICAS
5o | 400144 | 70265100- | COFRADIA NAUTICA DEL | COFRADIA NAUTICA | A. JOSE TORIBIO | RESTAURANTE P
K PACIFICO DEL PACIFICO MERINO 3877 NOCTURNO
GONZALEZ TORRES AVDA. CARLOS RESTAURANTE
51 400149 | 2964279-6 | \aRiA ELBA PERTR I ALESSANDRI 1302-1 | NOCTURNO SUNNRE
|
GALAZ VERA PEDRO | RESTAURANT RESTAURANTE
52 | 400150 | 47454557 | SALZ Y DRIGAS DB stk | AVDIA MRNSOL G [ BEERENIY CUMPLE




NOMINA DE PATENTES DE ALCOHOLES QUE CUMPLEN
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LIMITADA

ALESSANDRI 2030

TURISMO

ACTIVIDAD
NOMBRE O RAZON
SOCIAL NOMBRE FANTASIA DIRECCION E?gf:gmoic}ﬂ OBSERVACIONES
TORREALBA NUNEZ HOSTERIA GUILLERMO MUCKE | RESTAURANTE
53 | 400157 | 11044953-4 | \\ARISOL DEL CARMEN | ALGARROBO 950 NOCTURNO oRE
TORREALBA VARGAS RESTAURANT LOS | AVDA. CARLOS RESTAURANTE
54 1400150 | 44570407 | oppna PATITOS ALESSANDRI 278 | NOCTURNO HUMBLE
ADMINISTRADORA DE CAMINO A MIRASOL | RESTAURANTE
55 | 400163 | 77409360-5 | ot TU PUB BAHIA SUR o s CUMPLE
ROBLES ECHEVERRIA AVDA. CARLOS RESTAURANTE DE
56 | 400164 | 7295269-3 | pirA DEL ROSARIO LA REGATA ALESSANDRI 2108 | TURISMO SAIREPE
b |
ERRAZURIZMUNOZY | RESTAURANTE
57 | 400165 | 764523407 | CRMAZLRZ MLEOZ ! | ATODA COSTA AV.COSTANERA SN | B=2T00 CUMPLE
ERRAZURIZ MUNOZ Y RESTAURANTE
58 | 400167 | 76452340-7 | cAIRZERE MLUEO2) A TODA COSTA AV.COSTANERA SIN | RESTAURA! CUMPLE
SOCIEDAD
GASTRONOMICA ALMUELLE AVDA. CARLOS RESTAURANTE DE
59 1400199 | 76197028-3 | 5| \yEL| E RESTORANT | RESTORAN ALESSANDRI 2383 | TURISMO CUMPLE
LIMITADA
FUENTES BERRIOS RESTAURANT RESTAURANTE
60 [ 400203 | 11864677-0 | ;T E B HE RO skl EL ARRAYAN 2280 | RESTAY CUMPLE
FUENTES BERRIOS RESTAURANT RESTAURANTE
61 | 400204 | 118646770 | [ ENTES BERRIO sl EL ARRAYAN 2280 | REZIAURA! CUMPLE
62 | 400205 | 76134470.6 | NMOVEST CHILE CASADEL CERRO | AVDA. CARLOS RESTAURANTES DE il




NOMINA DE PATENTES DE ALCOHOLES QUE CUMPLEN

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

SUPERMERCADO RINGO

NOMBRE FANTASIA

DIRECCION

ACTIVIDAD
ECONOMICA
(GIRO)

14

OBSERVACIONES

SUPERMERCADO
63 | 400206 | 76254683-3 | SS SOCIEDAD DE BULL MARKET LUZDIVINASITIO 6 | BEBIDAS CUMPLE
RESPONSABILIDAD A
LIMITADA
SUPERMERCADO
64 | 400209 | 11232537-9 g%ﬁ?ﬁ;i VALDERRAMA | 05 TiLOS LOS TILOS 820 DE BEBIDAS CUMPLE
ALCOHOLICAS
SOCIEDAD CAMINO LAS
65 | 400214 | 76239220-8 | AGROTURISMO SOAL ggé“éi"éi LA DICHAS PARCELA $5|§]TSA#§ANTE DE CUMPLE
LTDA LAS TRANCAS F3
o6 | 400216 | 10215066- | RUIZ DE GAMBOA ESTABLECIMIENTOS | MINAS GERAIS SEEEDT’S*ERCADO —
K ASTORGA JESSICA VANNE - BASTI SITIO 1 P TS
AVDA. CARLOS
SOCIEDAD HOTELERA Y
67 | 400223 | 76367150 | pE TURISMO MEDIO MEDIO MUNDO ALESSANDRI 1578 | ~yre| DE TURISMO CUMPLE
K it LTDA. ALGARROBO
' CENTRAL
' SUPERMERCADO
|
68 | 400226 | 9116244-K | pone VERAHILDADEL | \ig7a oL MAR SAN JOSE SN BEBIDAS CUMPLE
ALCOHOLICAS
AVDA. CARLOS
TAPIA ARAVENA MIGUEL J ALESSANDRI 186 | RESTAURANTE .
69 | 400235 | 53311293-5 | (I8 ARAVENS CAVA FE R i Llar CUMPLE ,
VILLASECA ;
AVDA. CARLOS
TAPIA ARAVENA MIGUEL ALESSANDRI 186 | RESTAURANTE
70 | 400236 | 53311203-5 | 118 ARAVENS CAVA FE EeTacs vkl CUMPLE
VILLASECA
AVDA. CARLOS
71 | 400237 | 95227732 | ELIZABETH MANRIQUEZ | 1550ANO ALESSANDRI 310 | RESTAURANTE CUMPLE
SEIDELMANN DIURNO
Algarrobo Central
AVDA. CARLOS
72 | 400239 | 95227732 EE‘IZD‘;EEEATNL”A”R'QUEZ IL TOSCANO ALESSANDRI 310 ﬁg%?ﬁ%i%”w CUMPLE
| Algarrobo Central




NOMINA DE PATENTES DE ALCOHOLES QUE CUMPLEN
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ACTIVIDAD
NOMBRE O RAZON : = i
SOCIAL NOMBRE FANTASIA DIRECCION E(l:gh:g&gl_’.ﬂ OBSERVACIONES
SUPERMERCADO EL SUPERMERCADO
73 [ 400243 | 11276365-1 | TULIO PAVEZ MIRANDA | PHPE LUZDIVINA1283 | DE BEBIDAS CUMPLE
ALCOHOLICAS
AVDA. CARLOS SUPERMERCADO
74 | 400244 | 10954816-2 (E;Q'TT:LRJSNCY CORREA EgTPFEEFLiRCADO LA | ALESSANDRI 1362 | DE BEBIDAS CUMPLE
Algarrobo Central ALCOHOLICAS
AV. IGN.CARR.
ADMINISTRADORA DE PINTO, ESQ. AV.
75 | 400253 | 76134946-5 | SUPERMERCADO LIDER EXPRESS DR. GUIL. MUCKE gg%ﬁ'}“gfgﬁfg CUMPLE
EXPRES 595/701 Ignacio
Carrera Pinto
MURNOZ REYES LEONOR | LA PERGOLADEL | YUCATAN 1544 LAS | RESTAURANTE
76 | 400263 | 7389500-6 | pEy CARMEN CANELO TINAJAS DIURNO it
|
MUROZ REYES LEONOR | LA PERGOLADEL | YUCATAN 1544 LAS | RESTAURANTE
77 (400264 | 73895006 | e CARMEN CANELO TINAJAS NOCTURNO QUTNE
LUZ DIVINA 09 2°
78 | 400269 | 8677610-3 | ARAYAARTEAGAJUANA | honpE MATIAS PISO HWUELAEL | RESTAURANTE CUMPLE
LUCIA DIURNO
TRANQUE
| LUZ DIVINA 09 20
79 | 400270 | 8677610-3 | ARAYAARTEAGAJUANA | hyoynpe MATIAS PISO HIWUELAEL | RESTAURANTE CUMPLE
LUCIA NOCTURNO
TRANQUE
VARAS ESPINOZA JULIO |RESTAURANTLA | LOS TILOS 962 LAS | RESTAURANTE
80 [400271 | 15451492-9 | EnLARDO [ TIA LUISA TINAJAS DIURNO CLMME
VARAS ESPINOZA JULIO |RESTAURANTLA | LOS TILOS 962 LAS | RESTAURANTE ,
81 | 400272 | 15451492-9 | eniARDO TIA LUISA TINAJAS NOCTURNO ' CUMENE
CARRERA CUETO "ALOJA" RUSIO ELLITRE2355El | RESTAURANTE
82 | 400274 | 9740784-3 | |\\AERA CARMEN | VERA Litre DIURNO ChipLE




NOMINA DE PATENTES DE ALCOHOLES QUE CUMPLEN
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ACTIVIDAD
NOMBRE O RAZON . E
SOCIAL NOMBRE FANTASIA DIRECCION ECONOMICA OBSERVACIONES
(GIRO)
CARRERA CUETO "ALOJA" RUSIO ELLITRE2355El | RESTAURANTE
83 | 400275 [ 9740784-3 | ;A\ /ERA CARMEN VERA Litre NOCTURNO e
INMOBILIARIA CLARA EL QUINCHO LOS X
84 | 400276 | 76314101-2 | ELENA MONTERO SECRETOS DE Fh:’l‘;ngﬁ:gggm SEJSQNASRANTE CUMPLE
NAVARRO E.IR.L. CLARITA 9
INMOBILIARIA CLARA EL QUINCHO LOS ’
85 | 400277 | 76314101-2 | ELENA MONTERO SECRETOS DE Fh:ﬁf&?ﬁiﬁi L?gm EE%TTTJ%%%”TE CUMPLE
NAVARRO E.IR.L. CLARITA 9
FELIPE ALBERTO VIDAL LOS TILOS 1066 RESTAURANTE
86 | 400280 | 14002484-8 | [ - v’ MAR Y TIERRA W s A CUMPLE
CAMINO SAN RESTAURANTE
87 | 400281 | 79907590-3| TURISMO PAO PAO PAO PAO e A BN iy CUMPLE
|
|
|
CAMINO SAN
88 | 400282 | 79907590-3| TURISMO PAO PAO PAO PAO N CABARETS CUMPLE
CAMINO SAN
89 | 400283 | 79907590-3 | TURISMO PAO PAO PAO PAO i e DISCOTHEQUE CUMPLE
: LOS ALAMOS 1292
90 | 400287 | 7525680-9 é‘L"ELh‘fE PEREIRAMARIA | ¢\ 1re PERILLAS ESQ. EL ARRAYAN SESRTﬁgRANTE CUMPLE
VILLA EL ARRAYAN
, LOS ALAMOS 1292
91 | 400288 | 7525680-9 ‘é‘L"ELff PEREIRAMARIA | ENTRE PERILLAS | ESQ. EL ARRAYAN ﬁgsc%%?‘%me CUMPLE
| VILLA EL ARRAYAN
' AVDA. CARLOS
92 | 400291 | 76177703-3 | COMERCIAL CECCONI | ceooniBEACH | ALESSANDRI 1915- | RESTAURANTE CUMPLE
LIMITADA DIURNO
B Algarrobo Central
|




NOMINA DE PATENTES DE ALCOHOLES QUE CUMPLEN
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ACTIVIDAD
NOMEBRE O RAZON :
SOCIAL NOMBRE FANTASIA DIRECCION ECONOM|CA OBSERVACIONES
(GIRO)
AVDA. CARLOS
93 | 400292 | 761777033 | ZOMERCIAL CECCONI 1 cecooNIBEACH | ALESSANDRI 1915- EE%TT?J%%'BNTE CUMPLE
B Algarrobo Central
ESTABLECIMIENTO. DE
ELABORACION Y
EXPENDIO DE COMIDAS Y LOS PELICANOS | RESTAURANTE
94 | 400293 | 76468241-6 | oEE DRI B8 SOV | PUEBLO VIEJO P R CUMPLE
ENRIQUE FUENTES
TORREALBA E.ILR.L.
ESTABLECIMIENTO. DE
ELABORACION Y
EXPENDIO DE COMIDAS Y LOS PELICANOS | RESTAURANTE
95 | 400294 | 76468241-6 | EXELIIQ DE SOM | PUEBLO VIEJO e rates & e CUMPLE
ENRIQUE FUENTES
TORREALBA E.IR.L.
|
' SUPERMERCADO
SUC. ELSA DEL CARMEN | SUPERMERCADO LA | LOS ABOGADOS
96 | 400295 | 53297294-9 DE BEBIDAS CUMPLE
TORREALBA VARGAS PUNTILLA 3507 LAPUNTILLA | DF BEBIDAS
BODEGAS
ELABORADORAS O
I CAMINO PUBLICO SE\TIEBO%’%%‘EAS
RODRIGUEZ ARANDA | CERVECERIA ALGARROBO-
97 | 400299 | 167597491 | OO OL AEAT et e EXPENDAN AL POR CUMPLE
: iy MAYOR (PAGA
AMBOS VALORES
DE LALETRAJ 15
UTM Y 3 UTM)
' CULCAS ZAPATA LOSTILOS 930 S8 | RESTAURANTE
98 [ 400304 | 147311389 | SO E8 REINA DEL MAR W e bt CUMPLE
CULCAS ZAPATA LOSTILOS 930 S8 | RESTAURANTE
99 | 400305 [ 14731138-9 | Soraer REINA DEL MAR gty el CUMPLE
CAMINO
ALGARROBO -
' SUPERMERCADO
INVERSIONES SENORA | SUPERMERCADO | MIRASOL 571
100 ( 400306 | 76340813-2 | |5ARE| | IMITADA IGUAZU HIJUELA QUINTA REC%E%?T‘CSAS CUMPLE
SAN ALFONSO DEL
| MAR
13024906~ | JERALDO JERALDO JUAN AVDA. CARLOS RESTAURANTE
101 | 400519 K ERNESTO LAGUNATINAJAS | | ESSANDRI 780 | DIURNO EMPER
13024906- | JERALDO JERALDO JUAN AVDA. CARLOS RESTAURANTE
102 | 400320 K ERNESTO LAGUNATINAJAS | | FSSANDRI780 | NOCTURNO i




NOMINA DE PATENTES DE ALCOHOLES QUE CUMPLEN
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DEB

CENTRAL

ACTIVIDAD
NOMBRE O RAZON : \;
SOCIAL NOMBRE FANTASIA DIRECCION ECONOMICA OBSERVACIONES
(GIRO)
CAMINO LAS
CAROLINA PACHECO
103 | 400325 | 76562295-6 | COMIDA PREPARADAY | LOS CIPRESES | T CUMPLE
PARCELACIONEL | DIURNO
RESTAURANTE E.IR.L.
RISCO
CAMINO LAS
CAROLINA PACHECO
104 | 400326 | 76562295-6 | COMIDA PREPARADAY | LOS CIPRESES DIGRIS S i I8 & e MIRANTE CUMPLE
PARCELACION EL | NOCTURNO
RESTAURANTE E.LR.L.
RISCO
FUENTE DE SODA g;g;e«é%g s RESTAURANTE
105 | 400329 | 76684422-7 | GLADYS PALMA LA COSTERIA CUMPLE
gt ALGARROBO DIURNO
CENTRAL
FUENTE DE SODA
106 | 400330 | 76684422-7 | GLADYS PALMA | LA COSTERIA g;g“- ALGARROBO Eg%%%i%“w CUMPLE
HOLZAPFEL
BODEGAS
ELABORADORAS O
LAS TINAJAS 2558 et
VITIVINICOLA ROBERTO " AMPLIACION |
107 | 400331 | 76668654-0 CARRANCA E.LR.L VINA TINTA TINTO NUEVA POBLACION EXPENDAN AL POR CUMPLE |
ALGARROBO MAYOR (PAGA i
AMBOS VALORES J
DE LA LETRA J 1.5
UTM Y 3 UTM)
AVDA. CARLOS
108 | 400332 | 76445333-6 EQEEESEE%TNT RES | \WANPEN THAIFOOD | ALESSANDRI 152 EESRTQ(‘)JRA”TE CUMPLE
g Algarrobo Central
|
AVDA. CARLOS
CAFE RESTAURANT RES RESTAURANTE
109 | 400333 | 764453336 | A= RERTAIR/ WANPEN THAIFOOD [ALESSANDRI 152 | noo ARey CUMPLE
Algarrobo Central
AVDA. CARLOS
REST. LA ZEBRA CON
110 | 400334 | 76757241-7 | SOMBRERO CARLO A. ZEBRA EN VENEZIA ?'O-EESD’E';?&'JQQ ST EESJSSRANTE CUMPLE
CASORZO .
VILLASECA
AVDA. CARLOS
REST. LA ZEBRA CON
111 | 400335 | 76757241-7 | SOMBRERO CARLO A. ZEBRAEN VENEZIA | ALESSANDRI 99 ST | RESTAURANTE CUMPLE
CAEORTE 20 FEDERICO NOCTURNO
VILLASECA
JOAO RODRIGUEZ : AVALGARROBO | occry ion oo
112 | 400336 | 76328599-5 | DONOSO INSTRUCTOR | CINCO OCEANOS | 2301 ALGARROBO | RESTAU CUMPLE




NOMINA DE PATENTES DE ALCOHOLES QUE CUMPLEN
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ACTIVIDAD
NOMBRE O RAZON :
SOCIAL NOMBRE FANTASIA DIRECCION ECONOMICA OBSERVACIONES
(GIRO)
JOAO RODRIGUEZ AVALGARROBO | pecTaURANTE
113 | 400337 | 76328599-5 | DONOSO INSTRUCTOR | CINCO OCEANOS | 2301 ALGARROBO CUMPLE
NOCTURNO
DE B CENTRAL
CAMINO A SUPERMERCADO
114 | 400338 | 10053527-0 | o oo anronte. | raneng CAPO M| CASABLANCA 676 | DE BEBIDAS CUMPLE
AGUAS MARINAS | ALCOHOLICAS
FELIPE ALBERTO VIDAL RESTAURANTE
115 | 400339 | 14002484-8 | b =LIPE A MAR Y TIERRA LOS TILOS 1066 oAby CUMPLE
RESTAURANT SERGIO AVDA. DR. SR RANTE
116 | 400342 | 76815049-4 | GUAJARDO ARRIOLA "EL COTOTO" GUILLERMO MUCKE | B=277H CUMPLE
EIRL. 1024 L1 EL LITRE
RESTAURANT SERGIO AVDA. DR.
117 | 400343 | 76815049-4 | GUAJARDO ARRIOLA "EL COTOTO" GUILLERMO MUCKE E(E):(S:TTTJLFJQFI{\J%NTE CUMPLE
EIRL. 1024 L1 EL LITRE !
AVDA.
PENABLANCA
FLORES PRIETO | ASAHI ROOTS ESQUINA LOS RESTAURANTE
118 | 400344 | 15089716-5 | gERASTIAN ENRIQUE | ALGARROBO CASTANOS DIURNO CUMPLE
320/2595 L1 SANTA
TERESITA
AVDA.
PENABLANCA
FLORES PRIETO ASAHI ROOTS ESQUINA LOS RESTAURANTE
119 | 400345 | 15089716-5 | gERASTIAN ENRIQUE ALGARROBO CASTANOS NOCTURNO GUMESS
320/2595 L1 SANTA
TERESITA
BODEGAS
ELABORADORAS O
DISTRIBUIDORAS
RICARDO SANDOVAL CAMINO A DE VINOS QUE
120 | 400348 | 76835892-3 | GOMEZ, MINIMARKETS | EMPORIO TUNQUEN | TUNQUEN LOTE 2 | EXPENDAN AL POR CUMPLE
EIRL. SITIO 1 MAYOR (PAGA
AMBOS VALORES
DE LA LETRAJ 1.5
UTM Y 3UTM)
IMPORTADORA Y
121 | 400349 | 76221459-8 | DISTRIBUIDORA BULL EL GRAN PEZ CAMINO A MIRASOL | RESTAURANTE CUMPLE
886 DIURNO
LIMITADA
IMPORTADORA Y
122 | 400350 | 76221459-8 | DISTRIBUIDORA BULL EL GRAN PEZ CAMINO A MIRASOL | RESTAURANT CUMPLE
by 886 NOCTURNO
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NOMINA DE PATENTES DE ALCOHOLES QUE CUMPLEN

ACTIVIDAD
NOMBRE O RAZON ‘ ;i £
SOCIAL NOMBRE FANTASIA DIRECCION EC?NOMH.I.Q OBSERVACIONES
(GIRO)
CAMINO A
JOSE LUIS MOYA SANTIS CASABLANCA -
123 | 400351 | 76933042-9 | RESTAURANTE TURISMO | CASADOMINGA | ESQUINA JULIO gttt CUMPLE
EIRL. | HURTADO 233/1141
| AGUAS MARINAS
| CAMINO A
JOSE LUIS MOYA SANTIS | CASABLANCA b e
124 | 400352 | 76933042-9 | RESTAURANTE TURISMO | CASA DOMINGA ESQUINA JULIO el ot CUMPLE
EIRL. HURTADO 233/1141
AGUAS MARINAS
CAMINO
ALGARROBO -
HERNANDEZ RIQUELME | HORNITOS DE RESTAURANTE
125 | 400353 | 10663217-0 MIRASOL S/N CUMPLE
CARMEN GLORIA MIRASOL g DIURNO
NORTE
CAMINO
ALGARROBO -
HERNANDEZ RIQUELME | HORNITOS DE RESTAURANTE
126 | 400354 | 10663217-0 MIRASOL S/N CUMPLE
CARMEN GLORIA MIRASOL g NOCTURNO
NORTE
ASTUDILLO CARRASCO | LINKAR RESTOBAR | AVDA. ALGARROBO | RESTAURANTE
127 | 400355 | 766416934 | | \\iTADA | RUSTICO 2345 YACHTING DIURNO G
|
ASTUDILLO CARRASCO | LINKAR RESTOBAR | AVDA. ALGARROBO | RESTAURANTE
128 | 400356 | 766416934 | | \\yTADA RUSTICO 2345 YACHTING NOCTURNO CoMPE
76.242.894- | SOCIEDAD COMERCIAL PINOS SILVESTRES | RESTAURANTE
129, 1400350 6 PINOS SILVESTRES LTDA. | PINOS SILVESTRES | 1665, £ CANELO | DIURNO CUNIEE
76.242.894- | SOCIEDAD COMERCIAL PINOS SILVESTRES | RSTAURANTE
130 | 400360 7 PINOS SILVESTRES LTDA. | PINOS SILVESTRES | 1504 €| CANELO | NOCTURNO i
I i SAN EUGENIO 104
ESQUINA
76.736.544- | OPERADORA DE GUILLERMO MUCKE | HOSTERIA DE
131 | 400361 6 HOTELES GC SPA WINERY 110 NUEVA TURISMO CUMPLE
POBLACION

ALGARROBO
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3.- Se solicita acuerdo del H. Concejo Municipal, para la aprobacidn de traslado Patente
de Alcohol Limitada de doiia Filomena Soto Valdivia, a calle Luz Divina N° 09 Piso 2° Hijuela

El Tranque; solicitud realizada por la Directora de Administracién y Finanzas a través del
Ord. N° 369 de fecha 21.06.2019.

Presidente H. Concejo: Se solicita acuerdo del H. Concejo Municipal, para la aprobacion de
traslado Patente de Alcohol Limitada de dofia Filomena Soto Valdivia, a calle Luz Divina N°
09 Piso 2° Hijuela El Tranque; solicitud realizada por la Directora de Administracion y
Finanzas a través del Ord. N° 369 de fecha 21.06.2019.

Concejal Sr. Fernando Gémez: Una consulta para nuestro juridico. Hay dos colegios cerca
de ahi, écumple local con distancia que exige la ley?

Dir. Juridico Abogado Sr. Daniel Schmoller: De acuerdo a informe técnico revisado por el
departamento juridico concejal, cumple.

Rentas Srta. Paola Marin: Esta a 110 metros.

Dir. Juridico: Art. 8° de la ley de alcoholes, dice que no se otorgara patente de alcohol a
locales que estén ubicados a menos de 100 metros, la distancia se medira entre los
extremos mas proximos de los respectivos establecimientos tomando las lineas de acceso
principal mas proximas por aceras, calles y espacios publicos, y medicion que hizo la DOM
da cuenta que estd a 110 metros.

VOTACION:

Sr. Fernando Gémez Ceballos: Aprueba
Sr. Boris Colja Sirk: Aprueba

Srta. Patricia Vasquez Sanchez: Aprueba
Sr. Marco A. Gonzalez Candia: Aprueba
Sr. Carlos Tapia Avilés: Aprueba

Sr. Alcalde José L. Yafiez Maldonado: Aprueba
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ACUERDO N.° 085 /2019/ El H. Concejo Municipal por unanimidad de los Sres.
Concejales presentes acuerdan aprobar el Traslado de la Patente de Alcoholes
denominada Expendio de Bebidas Alcohdlicas, de propiedad de la Sra. Filomena
Soto Valdivia; (traslado a negocio Sra. Juana Araya Arteaga), Direccién Luz Divina
N° 06 Piso 2 Hijuela del Tranque, Algarrobo, de conformidad alo establecido en la
Ley N° 19.925 “Sobre Expendio y Consumo de Bebidas Alcohédlicas”, consignadas
en el listado adjunto enviado por el Depto. de Rentas y patentes Municipales, a
través del ORD. N° 369 de fecha 21/06/2019.-; de la Directora de Administracién y
Finanzas (DAF) Sra. Thiare Vergara Cueto;

PATENTE DE ALCOHOL LIMITADA PARA TRASLADO

ACTIVIDAD
NOMBRE O NOMBRE 4 2
RAZON SOCIAL FANTASIA DIRECCION EL{.%N:ORMCI)C}A OBSERVACIONES
FILOMENA SOTO CUMPLE (SE
VALDIVIA LUZ DIVINA 09 ENCUENTRAN
1| 400004| 076563425.3 |(TRASLADOA DONDE MATIAS | 2 PISO EETS)?;EENCI}JT&ESE OS | ANTECEDENTES EN
NEGOCIO SRA. HIJUELA EL CERVEZA JURIDICO PARA
JUANA ARAYA TRANQUE TRASLADO DE LA
ARTEAGA) | PATENTE)

Presidente H. Concejo: Sin mds temas que tratar, se levanta la sesion.

Certifico que este ejemplar es copia fiel del original del Acta N2 03 de Sesidn
Extraordinaria N2 03 del H. Concejo Municipal de Algarrobo, celebrada el dia 26.06.2019.

PAULINA']

\TID

MINISTRO DE\FE
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